
 

 
 

Asociace pro rozvoj kolektivního vyjednávání a pracovních vztahů 
nám. W. Churchilla 2 

113 59 Praha 3 
 

 
 
 
 
 M P S V 
                                                                                                       P r a h a   2  
 
                                                        
                                                                                       V Praze dne 28. 4. 2021 
 
 
 
 
Věc: Připomínky AKV k návrhu nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 
589/2006 Sb.  
 
 
 
 
Vážení, 
 
AKV vyjadřuje souhlas s návrhem, s jednou výjimkou, kterou formulujeme jako připomínku, a to 
 
k § 14 odst. 2: slova „až na 6 hodin“ se vypouštějí a za slovy „během 24 hodin po sobě jdoucích“ se vkládají slova 
„na nezbytně nutnou dobu, zahrnující dobu ubytování a dobu nutnou k přemístění zaměstnance mezi 
místem ukončení a zahájení výkonu práce a místem ubytování“ a dále za slova „spánku na lůžku“ se vkládají 
slova „v ubytovacím zařízení nebo v obytné místnosti po dobu alespoň 6 hodin“. 
  
Odůvodnění:  AKV se přiklání k připomínkám Federace strojvůdců ČR, jednak v tom, že zkrácený nepřetržitý 
odpočinek na 7 hodin může narušit obrat vlakových souprav ve vratných stanicích a tím i oddálit odjezd prvních 
ranních vlaků, což by objednatelům (krajům a MD) nemuselo vyhovovat. Minimální délka odpočinku nemusí být 
stanovována určitým časovým údajem a může vycházet z minimální doby odpočinku na lůžku v délce 6 hodin. 
Doba chůze či přepravy z/do vlaku na/z ubytování je v každé železniční stanici jiná a nelze ji normovat. Dále by 
mělo být ubytování na lůžku garantováno v ubytovacím zařízení nebo v obytné místnosti, tj. mimo drážní vozidlo, 
aby se eliminovaly pokusy některých dopravců umístit lůžka v lokomotivách či vagonech. 
Tato připomínka je zásadní.  
 
 
Děkujeme za pochopení. 
 
                                       
                                                  Za: AKV 
 
 
                                                                                                 JUDr. Bořivoj  Š u b r t  v. r. 
                                                                                                               předseda     


